
COPIA

DETERMINAZIONE Area Amministrativa

N. 42

REG. GEN. 62

 OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E
DETERMINATO DI  ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, CAT. D,
EX ART. 110, c. 1  del T.U.E.L..

del 28-07-2020

Il Segretario dell’Unione – Responsabile del Servizio

Premesso che:

- con la Deliberazione di Giunta n. 5 del 12/02/2020, è stata approvata la programmazione triennale
del fabbisogno del personale (triennio 2020/2022), del piano annuale delle assunzioni per l'anno
2020 e ricognizione annuale del personale;

- con Deliberazione di Giunta n. 11 del 13/05/2020 è stato approvato l’adeguamento del fabbisogno
del personale per il triennio 2020/2022;

- con la Determinazione del Segretario/Responsabile dell’Area Amministrativa  n. 32/RG42 del
13/05/2020, è stata disposta l’indizione di una selezione pubblica per l’affidamento di un incarico di
Istruttore direttivo tecnico Cat. D1 a tempo pieno e determinato, a norma dell’art. 110, comma 1
del D.Lgs. 267/2000,  e sono stati approvati:

l’Avviso pubblico contenente le modalità di partecipazione alla selezione e dio

conferimento dell’incarico;
lo Schema di domanda di partecipazione Allegato A);o



- con Determinazione del Segretario/Responsabile dell’Area Amministrativa n. 33/RG45 del
22/05/2020 è stata disposta una parziale rettifica dell’avviso;

- in data 14/06/2020 è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Unione dei
Comuni “I Nuraghi di Monte Idda e Fanaris”  il suddetto Avviso di selezione;

- la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione, è stata fissata per il giorno
08/06/2020 alle ore 13.00;

- la data del colloquio è stata stabilita per il giorno 11/06/2020, alle ore 08.30, presso la sede del
dell’Unione, sita nel Municipio del Comune di Vallermosa in via Adua 2;

- entro i termini di scadenza sono pervenute n. 3 domande: Ing. Emanuela Cerronis, Ing. Valentina
Carboni, Ing. Marco Efisio Giuseppe Loddo;

- la data del colloquio è stata stabilita per il giorno 11/06/2020, alle ore 08.30, presso la sede
dell’Unione, sita nel Municipio del Comune di Vallermosa in via Adua n. 2;

Visto il verbale dell’11 giugno 2020 del Segretario dell’Unione sull’esame dei curricula e sulle
risultanze dei colloqui avuto dallo stesso con i candidati, e dal cui verbale risulta  l’ idoneità dei
candidati;

Visto il Decreto del Presidente dell’Unione n. 2 in data 27.07.2020 di nomina di Istruttore Direttivo
Tecnico, cat. D, ex art. 110 c. 1 del T.U.E.L. e precisamente l’Ing. Emanuela Cerronis , dipendente di
categoria C dell’Unione;

Dato atto che con Determinazione dell’Area Amministrativa n. 41/RG61 in data 28.07.2020 la
dipendente Ing. Emanuela Cerronis è stata collocata in aspettativa non retribuita, ai sensi dell’art.
110, c. 5, del D.Lgs. 267/2000;

Ritenuto altresì di impegnare la spesa corrispondente per il periodo dell’incarico al Capitolo 25,
Capitolo 25/1 e capitolo 80 Irap;

Visti:

- l’art. 107 del D. Lg.vo 18 agosto 2000, n. 267;

- il  Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Di assumere,  in esecuzione della nomina effettuata dal Presidente dell’Unione con Decreto n. 2
del 27.07.2020, l’Ing. Emanuela Cerronis, in qualità di Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D, Pos.
Econ. D1, con applicazione del CCNL COMPARTO Funzioni Locali rapportato all’orario di servizio.

Di stabilire che l'incarico avrà durata a partire dal 1 agosto 2020 al 31 luglio 2021 e potrà essere
eventualmente prorogato, ma in ogni caso, la sua durata non potrà eccedere la scadenza del
mandato del Presidente, sia essa naturale o anticipata.

Area Amministrativa n. 42 del 28-07-2020
Unione dei Comuni "I Nuraghi di Monte

Idda e Fanaris"

Pag. 2



Di imputare la spesa presunta di € 15.855,00 e relativi oneri previdenziali e assistenziali, necessaria
per la liquidazione delle spettanze stipendiali, le indennità dovute e liquidazione degli oneri diretti
riflessi, dandone imputazione al Capitolo 25, Capitolo 25/1 e capitolo 80 Irap del bilancio di
previsione 2020, e la somma di € 18.497,50 stessi capitoli nel bilancio di previsione anno
2021.

Di demandare al Segretario dell’Unione/Responsabile del personale l’attuazione del presente
provvedimento sotto tutti gli aspetti amministrativi e contabili.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa Lucia Tegas

Area Amministrativa n. 42 del 28-07-2020
Unione dei Comuni "I Nuraghi di Monte

Idda e Fanaris"

Pag. 3



Si attesta che la presente determinazione, è stata pubblicata nel sito informatico
dell’Unione dei Comuni (Albo Pretorio on-line), dal 30-07-2020 al 14-08-2020.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa Lucia Tegas

Copia conforme all’originale

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Lucia Tegas

Area Amministrativa n. 42 del 28-07-2020
Unione dei Comuni "I Nuraghi di Monte

Idda e Fanaris"

Pag. 4


